Munero a munus dī munero as. 7 est mūnerare dona-
 re. munus alicui dare p̄ aliquā seruitio vel p̄ aliqua ali-
 re. **E**t cōponit. **R**emunero ras. 7 est actiū cū oībo suis
 cōpositis. 7 pdū. mu. vñ homerus. **E**t prius aīacem
 exaurato munnerat ense.
Mungo gis. xi. ctum gere. i. purgare 7 fōdes auferre.
 et p̄p̄ie est mucū de nafō extrabere 7 p̄ijcere. 7 qd̄ re-
 manet de cōbusktionē cādele auferre. **G**ū 7 sepe ponit
 p̄ decipe. vel decipiō auferre aliquid vel expoliare.
Alungo cōpo. **L**omungo gis. **M**ungo gis. **F**ēmungo
 gis. **I**mmungo gis. i. valde vel intus vel intro mungere.
Hermungo. **R**emungo. 7 est mungo actiū cū oībo suis
 cōpositis. 7 facit p̄teritū in xi. 7 supinū in ctum.
Muniacua. a munū dī muniacus ca. cū. muniaci dicū
 tur regis cōsiliarij. vñ qui munia. i. officia sua adimplēt
 vel tributarij vel largi.
Municipes. a municipiū dī bic 7 hec municipalis. 7 b̄
 le. **E**t municiparius ria. riū. 7 bic 7 hec municeps p̄s
 omnia in eodē sensu. hoc em̄ nomine cōsent castella-
 ni in municipio nati 7 p̄manentes 7 etiā milites stipen-
 diarij qui pro custodia municipij munera capiunt. **E**t
 etiā originales cīnes. 7 in loco officiū gerentes di-
 cunt sic. **E**t etiā quoddā genus romanorū cīnum oīliu

De litera

Dicebat sic. **M**ūnū in actibꝫ ap̄lorum. **xij.** paulus cum cōphenderet dixit. **E**go sum paulus tarsensis non ignote ciuitatis municeps. volēs eis signare q̄ esset ciuius ro manus et statim eū dimiserunt. **I**tē municipalis ale. vel municipalis le. et municipariūs. vel municipariūs ria. riu. p̄t dici qd̄ p̄tinet ad municipiū. v̄l municeps fūm qd̄ capiū munius. et cor. pnf. ḡtū municeps. et format ḡtū a ntō interposita i. l̄sa inter p. et s. et mutato e. a. n. p. in i. corrēptā. vt municeps p̄pis. i.

Municipalis vel municipalis le. in mūnicipis exponit.

Municipariūs ria riū. in municeps exponit.

Municipiū. munū. p̄po. cū capio. et dī b̄ municipiū p̄ij et est municipiū. qñ manēte statu ciuitatis ius aliqd̄ maioris vel minoris officiū a principe impetrat. et dī a municipiū a munis. i. officiūs. q̄r tm munia. i. tributa debita vel munera reddit. nam liberales et famosissime cāe. et q̄ ex principe p̄ficisunt ibi nō agunt. he em ad dignitatē ciuitatis p̄tinēt vel municipiū dī castrū munitissimū et p̄prie in confinio regionū vbi solēt morari stipendiary milites p̄ custodia. vñ et dī municipiū q̄si capiens munia. i. munera ppter stipendiarios milites ibi p̄ custodia manentes et munera capientes.

Municiū c̄j. a munio nis. dī hoc municiū c̄j. i. obsidio vñ in. iij. i. Regū dī. Rex assyriū nō ingrediet v̄bē banc. nec circūdabit eum municio.

Munifex c̄s. pnf. cor. tam in ntō q̄s in gtō. et exponit in munificens.

Munificens. a munifico cas. dī hic et hec et b̄ munificis. pnf. cor. tam in ntō q̄s in gtō. et hic et hec et b̄ munificens tis. in eodē sensu. i. munificus. et cōp̄as munificens tior. simus. vñ munificēter tuis. sime. aduer. et hec munificētie. i. largitas. **E**t nota q̄ positiū munificens nō est in vñ. sed in loco eius subit munificus. et fit cōpatio anomula. munificus tior. simus.

Munifico cas. cōp̄o. a munus et facio. et est munificare munibꝫ honorare munera alicui facere. vñ munificus ca. cū. i. largus q̄si munera facies. vel qui munū. i. offm qd̄ v̄d adimplēt. vñ munifice aduer. et cor. fi. vide etiā in munificē fūm bug. **P**ap. v̄o dī. **M**unificis honorificus largitor. liberalis largus copiosus abundans.

Munimen. a munio nis. dī hoc munimen nis. i. defensio. firmamentū. auxiliū. et p̄du. pnf. nfi.

Mumentū. a munio nis. dī hoc mumentū ti. i. defensio. firmamentū. auxiliū. et p̄du. pnf.

Munio nis. nini. nire. nitū. i. firmare vallare defensacū facere. **M**unio cōp̄o. Circūmunio is. **C**ōio ma. Pre munio nis. Obmunio nis. i. vndiq̄ v̄l ūmunire. Remunio nis. i. iterū vel retro munire. vel destruere. vel munitionē auferre. **M**unio et eius cōposita oia activa sūt. et pdūcūt mu. vñ esopus. **A**n p̄ire q̄ashostē munire cauetō. **E**t scias q̄ regula ē q̄ p̄ma p̄sona singularis p̄teriti p̄fecti indicatiū modi formas in tercia et in q̄rta cōingatōe in nō desinētibꝫ in eo a p̄ma p̄sona p̄ntis indicatiū modi o. mutata in e. p̄du. et addita bā. vt lego legebā. audio audiebā. qd̄ videt fallere in munibꝫ et polibꝫ. q̄r videlicet innenit polibā et munibā. p̄ munibꝫ. poliebā. **H**z p̄cipia p̄ntis et p̄teriti im̄fecti formant ab integris l̄c̄a muniebā et poliebā. vñ munies et polies. vñ et p̄is. di. in. rj. li. **A**munebā munies bā. mutata in nā et a poliebā polies dicim⁹. et its de silib⁹ dicas.

Munitiūcula le. dī. qua munitio.

Munitio iū. a munio nis. dī b̄ munitio iū rj. locus in q̄ fiunt munimenta vel ipsum munimentū.

Munū. a manus dī b̄ munū nq̄. i. debitū officium vel tributū vel manus. et dī munū q̄r manus sit factū. vñ de beato martino dī. **M**unia tua deuotus implebo.

Munus. a munio nis. dī b̄ munus neris. i. donū. et das munus ex merito. s̄ donū cōfert ex gratia. vñ quidam. **D**at meritū munus. s̄ cōfert gratia donū. **D**e dñia etiā am dñi ad munus dixi in donum.

M ante N

Munuscūliū li. dī. p̄uū munus. et format a munus. ad vita culū. et a munuscūliū dī munuscūliū ria. riū. qui p̄ munere seruit vel qui munus dat.

Murale. a murus dī b̄ murale lis. idē qd̄ murus. vide in murus.

Murena. a mus qd̄ ē terra dī b̄ murena ne. qd̄ gēma quā humorē sub terra putant tensatū calore. vñ et nō men assūpsit. **M**urena etiā dī quidā piscis. et tūc dī a mollis. vide in murenula. et p̄du. re. **D**e natura murene piscis dī. **A**mb. in. v. hexameron. **V**ipera nequissimū genus bestie. et sup̄ oia q̄ serpētūlū generis astutior. vbi cum coēndi cupiditatē assūpsent murene māritimē notā sibi requirit copulā vel nonā p̄parat. progressaq̄ ad litus sibulo testificat a p̄ntia sui ad cōngalem amplexū illā enocat. murena aut innitata nō teest et venenato spēti expeditos v̄sus sue imptis p̄nctōis.

Quid sibi vult fūmo hmōi nisi ferēdos eē mores p̄iugū. **M**urenula le. a mollis derivat hec murena ne. quidā piscis crassus et mollis. q̄r nullū os habet. vel q̄r mollis et suavis est ad comedendū. et inde b̄ murenula le. dī. murenula etiā dī qd̄ dā ornamētū mulierū qd̄ sc̄au. ri metallo in virgulas lateſcētē quadā flexuosi ordinis cathēna cōtexit in sūstitudinem murene serpētis qd̄ ad collū ornandū aptas. **H**oc interdū auri et argēti cōtexit virgulis. vñ in cāticis dī murennas aureas faciemus tibi vermiculatas argento. et cor. nu.

Murer. a mus deriuat hic murex cis. i. eminēs acutā et pruptū et exesum satū v̄l cacumē mōtis. vñ et murer dī frater et virgultū asperū in acutis et pruptis mōtibꝫ et hinc hic murex dī quidā piscis. s. coclea maria. sic dicta ab acumine et asperitate. q̄ alio noie conchilū vel concā dī. v̄l q̄r cir cūcisa ferro lachrimas purpurei coloris emittit ex quibꝫ purpura tingit. vñ et ostrū appellata ē q̄ hec tinctura ex teste humore elicit. et hinc murex sepe innenit p̄ ipsa tinctura et sepe p̄ ipsa purpura. et cor. pnf. in obliquis. vñ. **O**ni. epi. **S**cilicet ipsa gerā saturas murice vestes. **I**tē in lib. de arte. **C**onsule de gēmis detincta murice lana.

Murgissor. a murmu ro ris. dī b̄ murgisso; soris. i. calidus et fallar murmurator.

Muria. **A** murus dī b̄ muria rie. sup̄ior. fer olei. q̄r sit oleo q̄si p̄ muro. q̄r naturalius retinet liquore q̄ si cēt sine fece.

Muricida. **A**bus cōp̄o. cū cedo dis. cecidi. et dī b̄ muricida de. pnf. p̄du. q̄r mures interficit et cedit.

Murilegus. **A**bus cōponit cū lego gis. et dī hic murilegus gi. et hec murilega ge. i. cattus vel catta. q̄r legit. et colligit mures. vñ quidā. **M**urilegus bñ scit cuius geno: barda lambit.

Murinus. **A** mus dī murinus na. nō res muris. vel ad murem p̄tinens. et p̄du. ri.

Muriscidus. **A**bus cōp̄o. cum scindo dis. et dī hic muriscidus vi. bō ignauis et remissus et piger ad nibil aliō utilis nisi ad mures scindendos. i. excoīados. et cor. sci.